Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de abrigo de passageiros.

Local: Avenida Eurico Gaspar Dutra, altura do numeral 201

Bairro: Tabatinga

Justificativa:  A solicitação é pertinente, tendo em vista que a região possui um grande

número de pessoas que fazem uso do transporte coletivo. O bairro já é contemplado com

uma linha de ônibus que atende a toda população, mas que não possui um local apropriado

para que possam se abrigar das intempéries do clima. Portanto pedimos que seja viabilizado

o mais  breve possível  a  instalação de abrigos  afim de proteger  e dar  maior  conforto a

moradores, turistas e trabalhadores que utilizam deste meio de transporte.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 27 de abril de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-04-27T19:03:33+0000